CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Estado do Acre

PROCESSO LEGISLATIVO

TIPO:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 108/2025

AUTOR:

Vereador Moacir Junior

EMENTA:

Concede o título de Cidadão riobranquense ao senhor FABRICIO VALERIO DE SOUZA
CAMPOS.

J?~̀~p~o OE Rio e ~

d yn
0 ■

ESTADO DO ACRE

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°to$ /2025

Concede o título de Cidadão rio-
branquense ao senhor FABRICIO VALERIO
DE SOUZA CAMPOS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO decreta:

Art. 1° Fica concedido, nos termos do Decreto Legislativo n°21, de 16 de julho de
2019, o título de Cidadão rio-branquense ao senhor FABRICIO VALERIO DE SOUZA CAMPOS.

Art. 2° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Rio Branco, 03 de novembro de 2025.

MOACIR
PEREIRA DOS
SANTOS

PEREIRA DOS SANTOS
JUNIOR:00689283270

J U N IOR:006892 Dados: 2025.11.04

83270
17:29:39 -0300'

Assinado de forma
digital por MOACIR

VEREADOR MOACIR JUNIOR

Partido Solidariedade

3~

DE Rloe

0

ESTADO DO ACRE

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

JUSTIFICATIVA

jcipal
09

~ DPLEGiS
() M• i<

Fabrício Campos, natural de Nova Andradina — Mato Grosso do Sul, é um exemplo de determinação
e visão empreendedora que escolheu Rio Branco para construir sua trajetória de sucesso. Em 2002,

aos 24 anos, chegou ao Acre carregando apenas coragem, fé e o desejo de transformar sua vida.
No ano seguinte, 2003, surgiu a oportunidade de assumir a revenda da Thomson Reuters Domínio
no estado. Sem medo dos desafios, Fabrício iniciou seu trabalho literalmente "batendo de porta em
porta", visitando escritórios e empresas, sempre com dedicação e profissionalismo. Sua persistência
rapidamente conquistou a confiança de contadores e empresários locais, tornando-o referência no
segmento.
O que começou como um sonho de um jovem empreendedor se transformou em uma empresa
sólida, hoje reconhecida como uma das revendas mais renomadas do Brasil, com mais de duas
décadas de tradição e 98% de liderança no mercado acreano.
Atualmente, a Campos & Lima é sinônimo de excelência, tecnologia e inovação, fruto da visão
estratégica e da resiliência de Fabrício. Seu orgulho em representar a Thomson Reuters domínio no
Acre é refletido no impacto positivo que sua história gera para a classe contábil e para o
desenvolvimento econômico da região,
Fabrício Campos é, portanto, um empresário de coração que merece reconhecimento pela sua
contribuição ao fortalecimento da contabilidade e da inovação empresarial no estado do Acre e
principalmente na cidade de Rio branco.

MOACIR PEREIRA Assinado de forma
digital por MOACIR

DOS SANTOS PEREIRA DOS SANTOS

J U NIOR:0068928 JUNIOR:00689283270

3270
Dados: 2025.11.04
17:30:05 -0300'

VEREADOR MOACIR JUNIOR

Partido Solidariedade

VA
LI

DA
 E
M
 T
O
D
O
 0
 T
ER

RI
TÕ

RI
O
NA
CI
ON
AL

2
4
9
5
2
8
2
6
9
0

2
4
9
5
2
8
2
6
9
0

4J?`O DE RIOBR,a

Q

U

ESTADO DO ACRE

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA

SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO

CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇAO/ DRIVER LICENSE/ PERMISO DE CONDUCCION
2! I V[161t 1

~

1.C:RREtvOAAt HAB1lIiA~AG

EABRICIO VALLRIO DE SOUZA CAMPOS ~ ~07/OS/2003 ~

9

7 ASSItiAIU~.A DO P(ïF.IA;)OK

10 11

C
3 DATA LOtM E U/ DE NASCIMENi )

26/04/1977, NOVA ANDRADINA, MS

4a DATA

(
EMISSAC~ 4b VAE.1OAP1

I7/03rz023 ~ ~17/02/2l1 '

(
«  DOC IDENTIDADE I ORG EMISSOR + UI

. SSP MS

C
tdI

.

Í 0 ' '

_'.nì!t

BRASI LE 1 RO

IILIA(At7

IOS1 MAMI1)1C1(AM1'tls

C
S'. 9 i Al IIAI1 C.~Ft

VANILDE. MARIA DE SOUZACAMPOS

12

ACC
i_

A
~ 17/02/2033

fì
~

~

17/02/2033

Cl
ë n

¡- 12 ONSERVA(OL'

9 10 11 12

D WJJJØ

Ol
u u

~

CE
~

(1E
D 'çi

UI

c

__

DIE

C
LOCAL

Kit) BKANCU \.

ACRE

ASSINADO DIG TALMENTE

DEPARIAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

64106766319

AC411639S01

DE Rlp
9R

R,=,

ESTADO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Diretoria Legislativa

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 108/2025

AUTOR: Vereador Moacir Junior

ASSUNTO: Concede o título de Cidadão riobranquense ao senhor FABRICIO VALERIO DE
SOUZA CAMPOS.

DESPACHO

Remetam-se os autos à Presidência para exame de admissibilidade.

Rio Branca/Acre, 05 de novembro de 2025.

Josivaldo Jo as de Souza
Coordenador Té nico Legislativo

~

O